
1

GIRONDE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°33-2017-009

PUBLIÉ LE 25 JANVIER 2017



Sommaire

DDTM 
33-2017-01-19-002 - Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur de la

Gironde pour l'année 2017 (4 pages) Page 3

DDTM GIRONDE
33-2017-01-24-002 - Avis favorable du 24/01/2017 émis par la CDAC du 18/01/2017 sur

la création d'un drive de 6 pistes de ravitaillement et 297,14 m² d'emprise au sol accolé au

supermarché INTERMARCHE situé au lieu-dit Le Nougey Route de Lacanau à

SAINT-MEDARD-EN-JALLES (33160) (4 pages) Page 8

33-2017-01-24-001 - Avis favorable du 24/01/2017 émis par la CDAC du 18/01/2017 sur

la création de 2964 m² de surface de vente de l'ilôt G1 dans le périmètre des Bassins à flot

situé rue Lucien Faure à BORDEAUX (33000)  (4 pages) Page 13

33-2017-01-23-003 - Décision favorable du 23/01/2017 émise par la CDAC du 18/01/2017

sur l'extension d'un hypermarché AUCHAN pour une surface de vente demandée de 590

m² situé au centre commercial Mériadeck 57 rue du Château à BORDEAUX (33000) (3

pages) Page 18

33-2017-01-23-002 - Décision favorable du 23/01/2017 émise par la CDAC du 18/01/2017

sur l'extension d'un supermarché CARREFOUR MARKET pour une surface de vente

demandée de 170 m² situé à Bordeaux Bastide Allée de Serr à BORDEAUX (33300) (4

pages) Page 22

DIRECTION DEPARTEMENTALE DELEGUEE DE LA COHESION SOCIALE DE
LA GIRONDE

33-2017-01-20-002 - Arrêté renouvelant la compositiond de la commission déparementale

de surendetteement des particuliers de la Gironde (3 pages) Page 27

DREAL
33-2016-12-19-011 - Arrêté n°2016-67 portant organisation de la concertation avec le

public sur le projet d'amélioration de la desserte du bassin d'Arcachon Sud par l'axe

660/RN250 sur les communes de Gujan-Mestras et de La Teste-de-Buch (2 pages) Page 31

INSTITUT NATIONAL DE L ORIGINE ET DE LA QUALITE - INAO
33-2017-01-24-004 - AOC "Pauillac" _ Avis de consultation publique (2 pages) Page 34

PREFECTURE DE LA GIRONDE
33-2017-01-24-003 - Arrêté temporaire travaux nocturnes sur A10  dans certaines bretelles

des échangeurs entre Virsac et la rocade (2 pages) Page 37

SP ARCACHON
33-2017-01-24-005 - 1 h Trail THALAZUR BIEN ETRE (4 pages) Page 40

33-2017-01-24-006 - 3 Heures VTT Arcachon (4 pages) Page 45

2



DDTM 

33-2017-01-19-002

Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur de

la Gironde pour l'année 2017

DDTM  - 33-2017-01-19-002 - Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur de la Gironde pour l'année 2017 3



DDTM  - 33-2017-01-19-002 - Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur de la Gironde pour l'année 2017 4



DDTM  - 33-2017-01-19-002 - Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur de la Gironde pour l'année 2017 5



DDTM  - 33-2017-01-19-002 - Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur de la Gironde pour l'année 2017 6



DDTM  - 33-2017-01-19-002 - Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur de la Gironde pour l'année 2017 7



DDTM GIRONDE

33-2017-01-24-002

Avis favorable du 24/01/2017 émis par la CDAC du

18/01/2017 sur la création d'un drive de 6 pistes de

ravitaillement et 297,14 m² d'emprise au sol accolé au

supermarché INTERMARCHE situé au lieu-dit Le Nougey

Route de Lacanau à SAINT-MEDARD-EN-JALLES

(33160)

DDTM GIRONDE - 33-2017-01-24-002 - Avis favorable du 24/01/2017 émis par la CDAC du 18/01/2017 sur la création d'un drive de 6 pistes de ravitaillement
et 297,14 m² d'emprise au sol accolé au supermarché INTERMARCHE situé au lieu-dit Le Nougey Route de Lacanau à SAINT-MEDARD-EN-JALLES (33160) 8



DDTM GIRONDE - 33-2017-01-24-002 - Avis favorable du 24/01/2017 émis par la CDAC du 18/01/2017 sur la création d'un drive de 6 pistes de ravitaillement
et 297,14 m² d'emprise au sol accolé au supermarché INTERMARCHE situé au lieu-dit Le Nougey Route de Lacanau à SAINT-MEDARD-EN-JALLES (33160) 9



DDTM GIRONDE - 33-2017-01-24-002 - Avis favorable du 24/01/2017 émis par la CDAC du 18/01/2017 sur la création d'un drive de 6 pistes de ravitaillement
et 297,14 m² d'emprise au sol accolé au supermarché INTERMARCHE situé au lieu-dit Le Nougey Route de Lacanau à SAINT-MEDARD-EN-JALLES (33160) 10



DDTM GIRONDE - 33-2017-01-24-002 - Avis favorable du 24/01/2017 émis par la CDAC du 18/01/2017 sur la création d'un drive de 6 pistes de ravitaillement
et 297,14 m² d'emprise au sol accolé au supermarché INTERMARCHE situé au lieu-dit Le Nougey Route de Lacanau à SAINT-MEDARD-EN-JALLES (33160) 11



DDTM GIRONDE - 33-2017-01-24-002 - Avis favorable du 24/01/2017 émis par la CDAC du 18/01/2017 sur la création d'un drive de 6 pistes de ravitaillement
et 297,14 m² d'emprise au sol accolé au supermarché INTERMARCHE situé au lieu-dit Le Nougey Route de Lacanau à SAINT-MEDARD-EN-JALLES (33160) 12



DDTM GIRONDE

33-2017-01-24-001

Avis favorable du 24/01/2017 émis par la CDAC du

18/01/2017 sur la création de 2964 m² de surface de vente

de l'ilôt G1 dans le périmètre des Bassins à flot situé rue

Lucien Faure à BORDEAUX (33000) 

DDTM GIRONDE - 33-2017-01-24-001 - Avis favorable du 24/01/2017 émis par la CDAC du 18/01/2017 sur la création de 2964 m² de surface de vente de l'ilôt
G1 dans le périmètre des Bassins à flot situé rue Lucien Faure à BORDEAUX (33000) 13



DDTM GIRONDE - 33-2017-01-24-001 - Avis favorable du 24/01/2017 émis par la CDAC du 18/01/2017 sur la création de 2964 m² de surface de vente de l'ilôt
G1 dans le périmètre des Bassins à flot situé rue Lucien Faure à BORDEAUX (33000) 14



DDTM GIRONDE - 33-2017-01-24-001 - Avis favorable du 24/01/2017 émis par la CDAC du 18/01/2017 sur la création de 2964 m² de surface de vente de l'ilôt
G1 dans le périmètre des Bassins à flot situé rue Lucien Faure à BORDEAUX (33000) 15



DDTM GIRONDE - 33-2017-01-24-001 - Avis favorable du 24/01/2017 émis par la CDAC du 18/01/2017 sur la création de 2964 m² de surface de vente de l'ilôt
G1 dans le périmètre des Bassins à flot situé rue Lucien Faure à BORDEAUX (33000) 16



DDTM GIRONDE - 33-2017-01-24-001 - Avis favorable du 24/01/2017 émis par la CDAC du 18/01/2017 sur la création de 2964 m² de surface de vente de l'ilôt
G1 dans le périmètre des Bassins à flot situé rue Lucien Faure à BORDEAUX (33000) 17



DDTM GIRONDE

33-2017-01-23-003

Décision favorable du 23/01/2017 émise par la CDAC du

18/01/2017 sur l'extension d'un hypermarché AUCHAN

pour une surface de vente demandée de 590 m² situé au

centre commercial Mériadeck 57 rue du Château à

BORDEAUX (33000)

DDTM GIRONDE - 33-2017-01-23-003 - Décision favorable du 23/01/2017 émise par la CDAC du 18/01/2017 sur l'extension d'un hypermarché AUCHAN
pour une surface de vente demandée de 590 m² situé au centre commercial Mériadeck 57 rue du Château à BORDEAUX (33000) 18



DDTM GIRONDE - 33-2017-01-23-003 - Décision favorable du 23/01/2017 émise par la CDAC du 18/01/2017 sur l'extension d'un hypermarché AUCHAN
pour une surface de vente demandée de 590 m² situé au centre commercial Mériadeck 57 rue du Château à BORDEAUX (33000) 19



DDTM GIRONDE - 33-2017-01-23-003 - Décision favorable du 23/01/2017 émise par la CDAC du 18/01/2017 sur l'extension d'un hypermarché AUCHAN
pour une surface de vente demandée de 590 m² situé au centre commercial Mériadeck 57 rue du Château à BORDEAUX (33000) 20



DDTM GIRONDE - 33-2017-01-23-003 - Décision favorable du 23/01/2017 émise par la CDAC du 18/01/2017 sur l'extension d'un hypermarché AUCHAN
pour une surface de vente demandée de 590 m² situé au centre commercial Mériadeck 57 rue du Château à BORDEAUX (33000) 21



DDTM GIRONDE

33-2017-01-23-002

Décision favorable du 23/01/2017 émise par la CDAC du

18/01/2017 sur l'extension d'un supermarché

CARREFOUR MARKET pour une surface de vente

demandée de 170 m² situé à Bordeaux Bastide Allée de

Serr à BORDEAUX (33300)

DDTM GIRONDE - 33-2017-01-23-002 - Décision favorable du 23/01/2017 émise par la CDAC du 18/01/2017 sur l'extension d'un supermarché CARREFOUR
MARKET pour une surface de vente demandée de 170 m² situé à Bordeaux Bastide Allée de Serr à BORDEAUX (33300) 22



DDTM GIRONDE - 33-2017-01-23-002 - Décision favorable du 23/01/2017 émise par la CDAC du 18/01/2017 sur l'extension d'un supermarché CARREFOUR
MARKET pour une surface de vente demandée de 170 m² situé à Bordeaux Bastide Allée de Serr à BORDEAUX (33300) 23



DDTM GIRONDE - 33-2017-01-23-002 - Décision favorable du 23/01/2017 émise par la CDAC du 18/01/2017 sur l'extension d'un supermarché CARREFOUR
MARKET pour une surface de vente demandée de 170 m² situé à Bordeaux Bastide Allée de Serr à BORDEAUX (33300) 24



DDTM GIRONDE - 33-2017-01-23-002 - Décision favorable du 23/01/2017 émise par la CDAC du 18/01/2017 sur l'extension d'un supermarché CARREFOUR
MARKET pour une surface de vente demandée de 170 m² situé à Bordeaux Bastide Allée de Serr à BORDEAUX (33300) 25



DDTM GIRONDE - 33-2017-01-23-002 - Décision favorable du 23/01/2017 émise par la CDAC du 18/01/2017 sur l'extension d'un supermarché CARREFOUR
MARKET pour une surface de vente demandée de 170 m² situé à Bordeaux Bastide Allée de Serr à BORDEAUX (33300) 26



DIRECTION DEPARTEMENTALE DELEGUEE DE LA

COHESION SOCIALE DE LA GIRONDE

33-2017-01-20-002

Arrêté renouvelant la compositiond de la commission

déparementale de surendetteement des particuliers de la

Gironde

DIRECTION DEPARTEMENTALE DELEGUEE DE LA COHESION SOCIALE DE LA GIRONDE - 33-2017-01-20-002 - Arrêté renouvelant la
compositiond de la commission déparementale de surendetteement des particuliers de la Gironde 27



DIRECTION DEPARTEMENTALE DELEGUEE DE LA COHESION SOCIALE DE LA GIRONDE - 33-2017-01-20-002 - Arrêté renouvelant la
compositiond de la commission déparementale de surendetteement des particuliers de la Gironde 28



DIRECTION DEPARTEMENTALE DELEGUEE DE LA COHESION SOCIALE DE LA GIRONDE - 33-2017-01-20-002 - Arrêté renouvelant la
compositiond de la commission déparementale de surendetteement des particuliers de la Gironde 29



DIRECTION DEPARTEMENTALE DELEGUEE DE LA COHESION SOCIALE DE LA GIRONDE - 33-2017-01-20-002 - Arrêté renouvelant la
compositiond de la commission déparementale de surendetteement des particuliers de la Gironde 30



DREAL

33-2016-12-19-011

Arrêté n°2016-67 portant organisation de la concertation

avec le public sur le projet d'amélioration de la desserte du

bassin d'Arcachon Sud par l'axe 660/RN250 sur les

communes de Gujan-Mestras et de La Teste-de-Buch

DREAL - 33-2016-12-19-011 - Arrêté n°2016-67 portant organisation de la concertation avec le public sur le projet d'amélioration de la desserte du bassin
d'Arcachon Sud par l'axe 660/RN250 sur les communes de Gujan-Mestras et de La Teste-de-Buch 31



DREAL - 33-2016-12-19-011 - Arrêté n°2016-67 portant organisation de la concertation avec le public sur le projet d'amélioration de la desserte du bassin
d'Arcachon Sud par l'axe 660/RN250 sur les communes de Gujan-Mestras et de La Teste-de-Buch 32



DREAL - 33-2016-12-19-011 - Arrêté n°2016-67 portant organisation de la concertation avec le public sur le projet d'amélioration de la desserte du bassin
d'Arcachon Sud par l'axe 660/RN250 sur les communes de Gujan-Mestras et de La Teste-de-Buch 33



INSTITUT NATIONAL DE L ORIGINE ET DE LA

QUALITE - INAO

33-2017-01-24-004

AOC "Pauillac" _ Avis de consultation publique

Avis de mise en consultation publique de la mise à jour de la liste des parcelles pouvant

revendiquer l'AOC "Pauillac" sises sur les communes de Cissac-Médoc, Saint-Estèphe,

Saint-Julien-Beychevelle et Saint-Sauveur.

INSTITUT NATIONAL DE L ORIGINE ET DE LA QUALITE - INAO - 33-2017-01-24-004 - AOC "Pauillac" _ Avis de consultation publique 34



 

 

 
AOC « PAUILLAC » 

 
Avis de consultation publique  

 
Lors de sa session du 23 novembre 2016, le comité national des appellations d’origine relatives 
aux vins et aux boissons alcoolisées, et des eaux-de-vie de l’INAO a décidé la mise en 
consultation publique de la liste des parcelles situées sur les communes de Cissac-Médoc, 
Saint-Estèphe, Saint-Julien-Beychevelle et Saint-Sauveur pouvant revendiquer l’AOC 
« Pauillac ». 
 
La liste des parcelles proposées est précisée ci-dessous : 
 

LISTE DES PARCELLES BENEFICIANT DE L’AOC «  PAUILLAC  » EN DEHORS DE LA COMMUNE DE PAUILLAC  
CADASTRE 2014 

commune section  lieu-dit numéro anciens 
numéros 

superficie 
totale 
(ha) 

superficie classée 
en AOC Pauillac 

(ha) 
CISSAC-MEDOC NEANT 

SAINT-ESTEPHE D3 LADOUYS-NORD 396 - - 0,1525 0,1525 

SAINT-ESTEPHE D3 LADOUYS-NORD 398 - - 0,1890 0,1890 

SAINT-ESTEPHE D3 BLANQUET-OUEST 1695 

933 - 

4,3970 

1,5360 

1584 
931 

0,9640 
932 

1586 925p 0,1173 

1588 
925p 

1,7797 
934 

SAINT-JULIEN-BEYCHEVELLE A1 LA LANDE 86 - - 0,3560 0,3560 

SAINT-JULIEN-BEYCHEVELLE A1 LA LANDE 94 - - 0,4035 0,4035 

SAINT-JULIEN-BEYCHEVELLE A1 LA LANDE 96 - - 0,3665 0,3665 

SAINT-JULIEN-BEYCHEVELLE A1 MONTAUBAN 97 - - 1,7650 1,7650 
SAINT-JULIEN-BEYCHEVELLE  A1 MONTAUBAN  98 - - 0,9900 0,9900 
SAINT-JULIEN-BEYCHEVELLE A1 MONTAUBAN 278 - - 1,3515 1,3515 
SAINT-JULIEN-BEYCHEVELLE  A1 MONTAUBAN  283 - - 0,9920 0,9920 
SAINT-JULIEN-BEYCHEVELLE  A1 MONTAUBAN  284 - - 3,8125 3,8125 
SAINT-JULIEN-BEYCHEVELLE A1 GARTIEUX 308 - - 0,4400 0,4400 

SAINT-SAUVEUR AL BEHERRE 185p - - 1,3685 0,1700 
SAINT-SAUVEUR AL BEHERRE 186p - - 0,7920 0,5943 

SAINT-SAUVEUR AL BEHERRE 187p - - 7,7470 

2,2672 

0,4898 

0,6848 

0,5169 

0,5000 

0,1098 

SAINT-SAUVEUR AL LE ROUSSINA 393 - - 0,0903 0,0903 
SAINT-SAUVEUR AN MADRAC 27 - - 1,7400 1,7400 
SAINT-SAUVEUR AN MADRAC 28p - - 2,1620 

0,5675 
SAINT-SAUVEUR AN MADRAC 40p - - 1,3190 

SAINT-SAUVEUR AN HAUT-MADRAC 49p - - 2,8000 

0,9735 

0,1400 
0,7420 
0,6375 

SAINT-SAUVEUR AV VIGNES DE PEYRABON 330 - - 1,4226 1,4226 

SAINT-SAUVEUR AV VIGNES DE PEYRABON 331 - - 0,6298 0,6298 
SAINT-SAUVEUR AV VIGNES DE PEYRABON 332 - - 0,6097 0,6097 
SAINT-SAUVEUR AV VIGNES DE PEYRABON 333 - - 1,4562 1,4562 
SAINT-SAUVEUR AV VIGNES DE PEYRABON 334 - - 0,7483 0,7483 

 
La consultation se déroulera du 20 février 2017 au 20 avril 2017 inclus. 

INSTITUT NATIONAL DE L ORIGINE ET DE LA QUALITE - INAO - 33-2017-01-24-004 - AOC "Pauillac" _ Avis de consultation publique 35



 

 

 
Dans cet intervalle, les propriétaires et exploitants viticoles pourront adresser des réclamations 
par courrier recommandé auprès de l’Institut national de l’origine et de la qualité, à l’adresse 
suivante : 

INAO 
Délégation territoriale Aquitaine, Poitou-Charentes 

Portes de Bègles 
1, quai Wilson 

33 130 BEGLES 
Aucune réclamation ne sera prise en compte après le 20 avril 2017, le cachet de la poste 
faisant foi. 
 
Le dossier complet est consultable au site gestionnaire de l’INAO, aux heures habituelles 
d’ouverture des bureaux. 
 

INSTITUT NATIONAL DE L ORIGINE ET DE LA QUALITE - INAO - 33-2017-01-24-004 - AOC "Pauillac" _ Avis de consultation publique 36



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2017-01-24-003

Arrêté temporaire travaux nocturnes sur A10  dans

certaines bretelles des échangeurs entre Virsac et la rocade

Nuits du 1er au 3 février 2017 : Fermeture de façon successive de certaines bretelles

d'entrée/sortie des échangeurs 40b de St André de Cubzac, 41 d'Ambès et 42 d'Ambarès, pour

travaux de maintenance sur glissières de sécurité.

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2017-01-24-003 - Arrêté temporaire travaux nocturnes sur A10  dans certaines bretelles des échangeurs entre Virsac et la
rocade 37



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2017-01-24-003 - Arrêté temporaire travaux nocturnes sur A10  dans certaines bretelles des échangeurs entre Virsac et la
rocade 38



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2017-01-24-003 - Arrêté temporaire travaux nocturnes sur A10  dans certaines bretelles des échangeurs entre Virsac et la
rocade 39



SP ARCACHON

33-2017-01-24-005

1 h Trail THALAZUR BIEN ETRE

Manifestation sportive course pédestre à Arcachon

SP ARCACHON - 33-2017-01-24-005 - 1 h Trail THALAZUR BIEN ETRE 40



SP ARCACHON - 33-2017-01-24-005 - 1 h Trail THALAZUR BIEN ETRE 41



SP ARCACHON - 33-2017-01-24-005 - 1 h Trail THALAZUR BIEN ETRE 42



SP ARCACHON - 33-2017-01-24-005 - 1 h Trail THALAZUR BIEN ETRE 43



SP ARCACHON - 33-2017-01-24-005 - 1 h Trail THALAZUR BIEN ETRE 44



SP ARCACHON

33-2017-01-24-006

3 Heures VTT Arcachon

Manifestation sportive course cycliste à Arcachon

SP ARCACHON - 33-2017-01-24-006 - 3 Heures VTT Arcachon 45



SP ARCACHON - 33-2017-01-24-006 - 3 Heures VTT Arcachon 46



SP ARCACHON - 33-2017-01-24-006 - 3 Heures VTT Arcachon 47



SP ARCACHON - 33-2017-01-24-006 - 3 Heures VTT Arcachon 48



SP ARCACHON - 33-2017-01-24-006 - 3 Heures VTT Arcachon 49


